
ZARZĄDZENIE NR 0050.80.2026 
BURMISTRZA MIASTA CIESZYNA 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie 
zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. 

w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w zw. z art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1057 z późn. zm.) oraz wykonaniu uchwały Nr XVII/180/20 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
22 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 
prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2020 r., poz. 3472) 

§ 1. 1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektu uchwały, w celu poznania ich opinii, w przedmiocie 
projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 
stanowiącego załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Wyznaczam termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 18 lutego 2026 r., a termin zakończenia na 
dzień 4 marca 2026 r. 

3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie platformy internetowej poprzez publikację 
przedmiotu konsultacji na stronie internetowej oraz zbieranie uwag i opinii: 
1) przesłanych na adres: sekretariat@sm.cieszyn.pl 
2) złożonych w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Rynek 1 (biuro podawcze). 

4. Ustalam treść ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
zarządzenia i umieszczam go w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Cieszyna, na stronie 
internetowej Cieszyna, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, a informację 
o prowadzonych konsultacjach publikuję w „Wiadomościach Ratuszowych". 

§ 2. Przekazuję projekt uchwały, o którym mowa w § 1 ust. 1 Cieszyńskiej Radzie Seniorów. 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej w Cieszynie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz Miasta Cieszyna 
 
 

Gabriela Staszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia nr 0050.80.2026 

Burmistrza Miasta Cieszyna 

z dnia 16 lutego 2026 r. 

OGŁOSZENIE O KONSULTACJACH 
PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

Na podstawie zarządzenia Nr 0050.80.2026 z dnia 16 lutego 2026 r., Burmistrz Miasta Cieszyna 
ogłasza przeprowadzenie konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna z radami działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Przedmiot konsultacji zmiana uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w 
sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 

Termin konsultacji od 18 lutego 2026 roku do 4 marca 2026 roku 

Obszar konsultacji Gmina Cieszyn 

Forma zgłaszania opinii 

Uwagi i opinie należy zgłaszać w formie pisemnej: 
- poprzez złożenie w Urzędzie Miejskim w Cieszynie,  Rynek 1; 
- drogą elektroniczną na adres e-mail:sekretariat@sm.cieszyn.pl 
Do opinii należy dołączyć oświadczenie osoby, która ją podpisała, o następującej 
treści: 
„Oświadczam, iż jestem uprawniona/y do składania oświadczeń woli w imieniu 
……………………………………… [nazwa organizacji]. 
Data: …………………………………. 
Czytelny podpis: ……………………………………” 

Sposób ogłoszenia 
wyników konsultacji 

Wyniki konsultacji w formie raportu podsumowującego zostaną opublikowane w 
Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie oraz na stronie internetowej Cieszyna. 

Zapytania i uwagi dotyczące przebiegu konsultacji można zgłaszać do Komendanta Straży Miejskiej 
w Cieszynie. Projekt uchwały Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie zmiany uchwały nr VI/24/15 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie stanowi 
załącznik do ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia .................... 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 
nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz.  1763 ) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić uchwałę Nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania 
Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie w ten sposób, że: 

1) w § 1 art. 7 otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„Art.7. 1 Funkcjonowanie Straży opiera się na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności oraz indywidualnej odpowiedzialności za wykonanie 
powierzonych zadań. 

2. Dla właściwego wykonania zadań w Straży wyodrębnia się następujące stanowiska: 

1) strażnicze: 

a) komendant, 

b) zastępca komendanta, 

c) starszy inspektor, 

d) inspektor, 

e) młodszy inspektor, 

f) starszy specjalista, 

g) specjalista, 

h) młodszy specjalista, 

i) starszy strażnik, 

j) strażnik, 

k) młodszy strażnik, 

l) aplikant, 

2) obsługi administracyjnej i księgowej: 

a) główny księgowy, 

b) pracownik ds. administracyjno-kadrowych oraz płac i rozliczeń, 

c) pracownik ds. koordynacji i analiz oraz ochrony danych osobowych, 

3) pomocnicze: 

a) starszy operator elektronicznych monitorów ekranowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84581132-3542-47E3-A76B-2A966CF5EE5E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 1



b) operator elektronicznych monitorów ekranowych. 

3. Pracowników zatrudnia i zwalnia komendant. 

4. W miarę potrzeb, dla sprawnego funkcjonowania Straży, komendant może zatrudniać specjalistów 
z innych dziedzin oraz wyznaczać strażników do pełnienia funkcji: dowódcy zmiany, dyżurnego 
komendy, pomocnika dyżurnego komendy, dowódcy patrolu, dowódcy posterunku, kierowcy samochodu 
służbowego, oskarżyciela publicznego, rzecznika prasowego. 

5. Podstawową komórką organizacyjną w Straży jest sekcja. Strukturę organizacyjną  i zależności 
służbowe przedstawia schemat organizacyjny, stanowiący załącznik do regulaminu. 

6. Strukturę wewnętrzną sekcji finansowej i ds. wykroczeń określa komendant. 

7. Szczegółowe zakresy czynności dla poszczególnych stanowisk oraz sposób ich wykonania określa 
komendant. 

8. Dla właściwego funkcjonowania Straży komendant przygotowuje i wprowadza; regulaminy, 
procedury postępowania oraz instrukcje, wynikające z obowiązujących przepisów.”; 

2) schemat organizacyjny, stanowiący załącznik do uchwały Nr VI/24/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
29 stycznia 2015 r. w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Cieszynie, otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84581132-3542-47E3-A76B-2A966CF5EE5E. Projekt Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr .................... 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia....................2026 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 84581132-3542-47E3-A76B-2A966CF5EE5E. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19627559-0A0A-452D-9ED1-F612F533E738. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.80.2026 BURMISTRZA MIASTA CIESZYNA z dnia 16 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OGŁOSZENIE O KONSULTACJACHPROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA
	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. Art. 7 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. i w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. j w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. k w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1
	lit. l w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. Art. 7 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	ust. 6 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	ust. 7 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7
	ust. 8 w § 1 pkt 1 zm. Art. 7


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1



